AVENIDA CLARA GIANOTTI DE SOUZA 102 SALA 210 BAIRRO: CENTRO
CEP: 11900000 CIDADE: REGISTRO UF: SP

DADOS DE CORRETAGEM
CPF/CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL COD.SUSEP
09.013.155/0001-37 GRANTO CORRETORA DE SEGUROS LTDA 0202011493

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA / MODALIDADE
LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA:  R$ 20.484,63  - vinte mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e tres 
centavos
MODALIDADE:  PERFORMANCE
O Limite Máximo de Garantia é o valor máximo que a seguradora se responsabilizará perante o segurado em função 
do pagamento de indenização

OBJETO DA GARANTIA
Declara-se para os devidos fins e efeitos, que em virtude da solicitação do TOMADOR juntamente com o

[...]

execução de obras de drenagem de águas pluviais no Bairro Santa Rita, Bacia H - Município de Cajati/SP, através do
Fundo Estadual de Recursos Hídricos - Contrato 051/2024 FEHIDRO – código do empreendimento 2024-RB_COB-
145, bem como Nota Fiscal nº 507, no valor de R$ 105.616,33 (cento e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e
trinta e três centavos) – contratada: OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA – EPP – Concorrência nº 007/2025, Processo
Administrativo Eletrônico nº 157/2025 1DOC.

Do valor total, R$ 97.473,48 deverão ser pagos com recurso do Convênio e R$ 8.372,77 deverão ser pagos com

[...]

1ª Medição -  Contrato nº 047/2025 - Concorrência nº 007/2025 - Processo Administrativo Eletrônico nº 157/2025 1DOC para o Objeto: "Execução de obras de
drenagem de águas pluviais no Bairro Santa Rita, Bacia H - Município de Cajati/SP, através do Fundo Estadual de Recursos Hídricos - Contrato 051/2024
FEHIDRO - código do empreendimento 2024-RB_COB-145."

Valor da medição: R$ 105.846,25 (cento e cinco mil e oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
Retenção para a Previdência Social (ART. 126 DA IN RFB Nº 971/2009, 11% s/ mão de obra).
Valor mão de obra: R$ 52.923,13
Com Emprego de Material

Dados Bancários:
Caixa: 104
Agência: 0903 - Registro
Operação: 003 - Pessoa Jurídica

[...]

JARDIM CAICARA I 
CEP:  11900000 CIDADE: REGISTRO UF: SP 

DADOS DE CORRETAGEM 
CPF/CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL COD.SUSEP 
09.013.155/0001-37 GRANTO CORRETORA DE SEGUROS LTDA 0202011493 

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA / MODALIDADE 
LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA:  R$ 65.300,00  - sessenta e cinco mil, trezentos reais 
MODALIDADE:  PERFORMANCE 
O Limite Máximo de Garantia é o valor máximo que a seguradora se responsabilizará perante o segurado em função 
do pagamento de indenização 

OBJETO DA GARANTIA 
Garantir a indenização, até o valor da garantia fixado na apólice, pelos prejuízos causados pelo Tomador ao

[...]

Estando a subcontratada em débito com a CONTRATANTE ou impedida de com ela contratar, a 

subcontratação não será autorizada, sob pena de rescisão contratual se a CONTRATADA ignorar a não 
autorização. 

Cláusula Quinta – DO PREÇO 

O valor total da contratação é de R$ 1.306.000,00 (um milhão, trezentos e seis mil reais), 
sendo observado os valores unitários e quantidades previstas na cláusula 1º do instrumento contratual. 

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou 
supressões do objeto até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, por acordo

[...]

garantia quando optar por seguro-garantia (§3º do Artigo 96 da Lei Federal nº 14133/2021, e de 05 
(cinco) dias úteis para as demais modalidades previstas nos artigos 96 a 102, da Lei Federal n° 
14.133/2021;  

O valor da garantia, no valor de R$ 65.300,00 (sessenta e cinco mil e trezentos reais), equivalente 
a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato (conforme previsão no Artigo 98 da Lei Federal nº 
14133/2021), a qual será restituída, após recebimento definitivo do objeto contratual, mediante 
requerimento, obedecidas as normas aplicáveis à espécie.